



SZP-ET/182/2021

Złotów, dnia 18.10.2021r.

Do wiadomości wszystkich zainteresowanych przedmiotowym postępowaniem

Dotyczy postępowania nr 17/ZP/2021

Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań), dotyczących prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, oznaczonego symbolem 17/ZP/2021, którego przedmiotem jest: „**Świadczenie usług w zakresie utrzymywania czystości i dezynfekcji oddziałów szpitalnych i innych komórek Szpitala Powiatowego im. A. Sokołowskiego w Złotowie oraz transportu wewnątrzszpitalnego (ul. Szpitalna 28, 77-400 Złotów)**”. Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 ustawy p.z.p udziela wyjaśnień dotyczących SWZ o następującej treści:

Pytanie nr 1

Wnosimy o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej dotyczącej terminu zadawania pytań i odpowiedzi, o którym mowa w rozdziale XIII pkt. 16 SWZ. Zamawiający wskazał, że Wykonawca może zadać pytania nie później niż na 14 dni przed upływem terminu składania ofert, natomiast Zamawiający udzieli wyjaśnień nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z art. 138 ust. 2 pkt. 2. Zamawiający wyznaczył krótszy termin składania ofert od dnia przekazania ogłoszenia o zamówieniu niż wskazany w art. 138 ust. 1, W takim przypadku zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ w terminie nie później niż 7 dni przed upływem terminu składania ofert, natomiast Zamawiający udziela wyjaśnień nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z powyższym proszę o zmianę terminu udzielania wyjaśnień.

Odpowiedź:

Zamawiający nie popełnił oczywistej omyłki pisarskiej w rozdziale XIII pkt 16 SWZ. Zgodnie z art. 138 ust. 1. Termin składania ofert nie może być krótszy niż 35 dni od dnia przekazania ogłoszenia o zamówieniu Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej.

Zamawiający przekazał ogłoszenie o zamówieniu Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej dnia 06.10.2021 r. Termin otwarcia ofert Zamawiający wyznaczył na 10.11.2021 r. zgodnie z art. 138 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Pytanie nr 2

Wnosimy o zmianę postanowienia w § 5 ust. 3, w którym Zamawiający wskazał, że: „W przypadku realizacji zamówienia przez konsorcjum, wyłącznie jego lider wystawia za świadczone usługi fakturę z podatkiem VAT. Zamawiający wyklucza, aby każdy z podmiotów wchodzących w skład konsorcjum wystawiał Zamawiającemu osobną fakturę VAT. ”Pierwotne postanowienie umowne w sposób nieuprawniony ingeruje w sposób współpracy Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia i narzuca im przyjęcie takiej formy współdziałania, w której tylko jeden Wykonawca wykonuje czynności na rzecz Zamawiającego a pozostali są podwykonawcami. Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy Pzp. Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. Zamawiający nie ma uprawnienia do narzucenia Wykonawcom formy organizacyjno - prawnej działania. Takie narzucenie zasad działania stanowi nieuzasadnioną i nieuprawnioną na gruncie art. 59 ustawy Pzp ingerencję w wewnętrzne sprawy Wykonawców. W/w postanowienie

umowne pozostaje w sprzeczności również z art. 106 b ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Zgodnie z w/w przepisami każdy podatnik wykonujący na rzecz innego usługę jest zobowiązany do wystawienia faktury VAT dokumentującej wykonanie tej usługi. Wobec faktu, że zgodnie z art. 58 Pzp zamówienie może być realizowane wspólnie przez kilku Wykonawców, każdy z Wykonawców wykonuje usługę, która podlega obowiązkowi wystawienia faktury VAT. Zatem wykonanie usługi przez podmioty występujące wspólnie pociąga za sobą obowiązek wystawienia faktury VAT przez każdego z nich. W związku z powyższym, wnosimy o wykreślenie sformułowania z §5 ust. 3. Dodatkowo prosimy Zamawiającego o udzielenie odpowiedzi na zadane pytanie do dnia 19.10.2021 r. Jeżeli Zamawiający nie udzieli odpowiedzi do dnia wskazanego przez Wykonawcę tj. 19.10.2021 r., Wykonawca będzie zmuszony wnieść odwołanie na wyżej wspomniany zapis.

Odpowiedź:

Odnosząc się do pierwszej części zapytania, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie i podtrzymuje zapis SWZ w paragrafie 5 ust. 3 projektowanych postanowień umowy tj. „W przypadku realizacji zamówienia przez konsorcjum, wyłącznie jego lider wystawia za świadczone usługi fakturę z podatkiem VAT. Zamawiający wyklucza, aby każdy z podmiotów wchodzących w skład konsorcjum wystawiał Zamawiającemu osobną fakturę VAT.”

Natomiast odnosząc się do drugiej części zapytania Zamawiający informuje, że Wykonawca nie ma podstaw prawnych by wyznaczyć Zamawiającemu inny termin udzielania wyjaśnień treści SWZ niż wskazany w art. 135 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Z-ca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Eksploatacyjnych
Marcin Druszcz

Sporządzono w 1 egz.:

1. adresat (strona postępowania <https://platformazakupowa.pl/transakcja/519835>)

2. a/a

Sporządził: Bożena Schmidt – Dział Techniczno-Administracyjny,

tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl